[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 733/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que notifique o proprietário do terreno vazio na Rua Projetada C, (atrás da antiga fábrica de palmito)- Bairro Vila Nova, realizar a limpeza do referido terreno que esta a vários anos abandonado.
JUSTIFICATIVA:
É um terreno que se encontra abandonado a anos e o mato está tomando conta de tudo, trazendo assim grande transtorno aos vizinhos locais que são obrigados a conviverem com animais peçonhentos, como cobras, aranhas e podendo ate ter escorpião, e onde já teve fogos de dengues assim colocando em risco a saúde de todos moradores locais.
Que cópia desta seja encaminhada ao senhor Robson Ribeiro Pereira, Rua Projetada C nº 87 – Bairro Vila Nova.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de junho de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador